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C O M P A C T

çËÁÍÓÚÂÏÔÂ‡ÚÛÌ˚Â ÍÓÏÔ‡ÍÚÌ˚Â ‡‰Ë‡ÚÓ˚ ËÁ
ıÓÎÓ‰ÌÓÍ‡Ú‡ÌÓ„Ó ÚÓÌÍÓ„Ó ÎËcÚÓ‚Ó„Ó ÏÂÚ‡ÎÎ‡ ÓcÓ·ÓÈ
Ï‡ÍË ÔÓ Ñàç 1623 c ·ÓÍÓ‚˚ÏË ÍÓÁ˚¸Í‡ÏË Ë ‚ÂıÌÂÈ
Í˚¯ÍÓÈ ‚ Í‡˜ÂcÚ‚Â ÍÓÏÔ‡ÍÚÌÓ„Ó ·ÎÓÍ‡, ¯ËËÌ‡
ÊÂÎÓ·ÍÓ‚ 33,3 ÏÏ. äÓÌ‚ÂÍˆËÓÌÌ˚È ÎËcÚ ÔË‚‡ÂÌ Í
‚Ó‰ÓÔÓ‚Ó‰fl˘ËÏ Í‡Ì‡Î‡Ï. ê‡‰Ë‡ÚÓ Ó·ÂÁÊËÂÌ,
Ó·‡·ÓÚ‡Ì ÙÓcÙ‡ÚÓÏ ÊÂÎÂÁ‡, Ô‡ccË‚ËÓ‚‡Ì, ÔÓÏ˚Ú
Ë Á‡„ÛÌÚÓ‚‡Ì ÏÂÚÓ‰ÓÏ ˝ÎÂÍÚÓÔÓ„ÛÊÌÓ„Ó Í‡Ú‡ÙÓÂÁ‡
„ÛÌÚÓ‚Ó˜Ì˚Ï cÓcÚ‡‚ÓÏ ÔÓ Ñàç 55 900, ˜‡cÚ¸ 1,
ÔÓ‰‚ÂÊÂÌ „Ófl˜ÂÈ cÛ¯ÍÂ. éÍÓÌ˜‡ÚÂÎ¸Ì‡fl ÓÚ‰ÂÎÍ‡
ÔÓ‚ÂıÌÓcÚË ÔÓËÁ‚Â‰ÂÌ‡ ‚˚cÓÍÓÍ‡˜ÂcÚ‚ÂÌÌ˚Ï
ÔÓÓ¯ÍÓ‚˚Ï ÔÓÍ˚ÚËÂÏ ÔÓ Ñàç 55 900, ˜‡cÚ¸ 2,
˝ÎÂÍÚÓcÚ‡ÚË˜ÂcÍË Ì‡ÌÂcÂÌÌÓÈ Ë ÔÓ‰‚Â„ÌÛÚÓÈ „Ófl˜ÂÈ
cÛ¯ÍÂ. ñ‚ÂÚ: ·ÂÎ˚È, ‡Ì‡ÎÓ„Ë˜Ì˚È RAL 9010. ÇcÂ ÚËÔ˚
cÌ‡·ÊÂÌ˚ ÍÂÔÂÊÌ˚ÏË ÔÓÛ¯ËÌ‡ÏË Ì‡ Á‡‰ÌÂÈ ÒÚÂÌÍÂ.
ìÔ‡ÍÓ‚‡Ì˚ ‚ „ÓÚÓ‚ÓÏ ‰Îfl ÏÓÌÚ‡Ê‡ cÓcÚÓflÌËË ‚
ÔË„Ó‰ÌÛ˛ ‰Îfl cÚÓÈÔÎÓ˘‡‰ÍË Ó·ÊËÏ‡˛˘Û˛ ÔÎÂÌÍÛ ËÁ
èÇï c Í‡ÚÓÌÌÓÈ Á‡˘ËÚÓÈ ÍÓÏÓÍ. É‡‡ÌÚËfl Í‡˜ÂcÚ‚‡ ÔÓ
ISO 9000. íÂÔÎÓ‚‡fl ÏÓ˘ÌÓcÚ¸ ÔÓ‚ÂÂÌ‡ ÔÓ DIN EN
442. äÓÌcÚÛÍÚË‚ÌÓÂ ËcÔÓÎÌÂÌËÂ cÓÓÚ‚ÂÚcÚ‚ÛÂÚ
ÂÍÓÏÂÌ‰‡ˆËflÏ BAGUV.
èÓ‰cÓÂ‰ËÌËÚÂÎ¸Ì˚Â Ô‡ÚÛ·ÍË: 4 ı 1/2”.
ê‡·Ó˜ÂÂ ‰‡‚ÎÂÌËÂ: 1,0 MPa
íÂÏÔÂ‡ÚÛ‡ ÚÂÔÎÓÌÓcËÚÂÎfl: „Ófl˜‡fl ‚Ó‰‡ ‰Ó 110 °C.
íËÔ: 10 / 11 / 20 / 21 / 22 / 33
É‡·‡ËÚÌ‡fl ‚˚cÓÚ‡: 300 - 900 ÏÏ
É‡·‡ËÚÌ‡fl ‰ÎËÌ‡: 400 - 3000 ÏÏ
É‡·‡ËÚÌ‡fl „ÎÛ·ËÌ‡ (ÚÓÎ˘ËÌ‡): 61 / 77 / 100 / 158 ÏÏ

DIN CERTCO NR RAL NR
ÒÂËË: 10 6R0310 GZ-Reg. Nr 0556
ÒÂËË: 20 6R0312 GZ-Reg. Nr 0236
ÒÂËË: 11 6R0326 GZ-Reg. Nr 0557
ÒÂËË: 21 6R0328 GZ-Reg. Nr 0558
ÒÂËË: 22 6R0329 GZ-Reg. Nr 0559
ÒÂËË: 33 6R0330 GZ-Reg. Nr 0560

èÓ‰Ú‚ÂÊ‰ÂÌËÂ Ó ÔÓcÚ‡‚ÍÂ:
Caradon Stelrad B.V.
Kathagen 30
6361 HG Nuth
Netherlands
íÂÎ.: +31-45 5 65 62 62
î‡Íc: +31-45 5 24 27 11

P‡‰Ë‡ÚÓ˚ ÒÂËË
STELRAD COMPACT
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C O M P A C T
Ñ‡ÌÌ˚Â ÔÓ ÏÓ˘ÌÓcÚË cÓ„Î. EN 442

É‡·‡ËÚÌ‡fl ‚˚cÓÚ‡ [ÏÏ]

ç‡ËÏÂÌÓ‚‡ÌËÂ

É‡·‡ËÚÌ‡fl ‰ÎËÌ‡ [ÏÏ]

400
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800

900

1000

1100

1200

1400
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1800

2000

2200

2400

2600

2800

3000

300
èÎÓcÍËÈ ‡‰. ê‡‰Ë‡ÚÓ ÚËÔ‡ Compact

íËÔ 10 íËÔ 22 íËÔ 33

171 W
135 W

214 W
169 W

751 W 1.028 W
589 W 809 W

1.001 W 1.371 W
786 W 1.079 W

1.126 W 1.542 W
884 W 1.214 W

1.251 W 1.714 W
982 W 1.349 W

1.377 W 1.884 W
1.080 W 1.484 W

1.501 W 2.057 W
1.178 W 1.619 W

1.751 W 2.400 W
1.375 W 1.889 W

2.002 W 2.742 W
1.571 W 2.158 W

2.252 W 3.085 W
1.768 W 2.428 W

2.502 W 3.428 W
1.964 W 2.698 W

2.752 W 3.771 W
2.160 W 2.968 W

3.002 W 4.114 W
2.357 W 3.238 W

3.253 W 4.456 W
2.553 W 3.507 W

3.503 W
2.750 W

3.753 W 5.142 W
2.946 W 4.047 W

400
èÎÓcÍËÈ ‡‰. ê‡‰Ë‡ÚÓ ÚËÔ‡ Compact

íËÔ 10 íËÔ 11 íËÔ 22 íËÔ 33

218 W
172 W

272 W 429 W 793 W
215 W 338 W 623 W

327 W 515 W 952 W 1.305 W
258 W 406 W 747 W 1.027 W

381 W 601 W 1.110 W
301 W 473 W 872 W

435 W 687 W 1.269 W 1.740 W
344 W 541 W 996 W 1.369 W

773 W 1.428 W 1.958 W
608 W 1.121 W 1.540 W

544 W 859 W 1.586 W 2.175 W
430 W 676 W 1.245 W 1.711 W

599 W 944 W 1.745 W 2.393 W
473 W 744 W 1.370 W 1.882 W

653 W 1.030 W 1.904 W 2.610 W
516 W 811 W 1.494 W 2.053 W

762 W 1.202 W 2.221 W 3.045 W
602 W 946 W 1.743 W 2.395 W

871 W 1.374 W 2.538 W 3.481 W
688 W 1.082 W 1.992 W 2.738 W

980 W 1.546 W 2.855 W 3.916 W
774 W 1.217 W 2.241 W 3.080 W

1.089 W 1.717 W 3.173 W 4.351 W
860 W 1.352 W 2.490 W 3.422 W

1.198 W 3.490 W 4.786 W
946 W 2.739 W 3.764 W

3.807 W 5.221 W
2.988 W 4.106 W

1.415 W 4.125 W
1.118 W 3.237 W

4.442 W
3.486 W

1.633 W 4.759 W
1.290 W 3.735 W

500
èÎÓcÍËÈ ‡‰. ê‡‰Ë‡ÚÓ ÚËÔ‡ Compact

íËÔ 10 íËÔ 11 íËÔ 21 íËÔ 22 íËÔ 33

264 W 422 W
208 W 333 W

331 W 528 W 736 W 953 W 1.308 W
261 W 417 W 577 W 747 W 1.028 W

397 W 634 W 883 W 1.143 W 1.570 W
313 W 500 W 692 W 896 W 1.234 W

463 W 739 W 1.030 W 1.334 W 1.831 W
365 W 583 W 807 W 1.046 W 1.439 W

529 W 845 W 1.177 W 1.524 W 2.093 W
417 W 666 W 922 W 1.195 W 1.645 W

595 W 951 W 1.324 W 1.715 W 2.354 W
469 W 750 W 1.038 W 1.345 W 1.850 W

661 W 1.056 W 1.471 W 1.905 W 2.616 W
521 W 833 W 1.153 W 1.494 W 2.056 W

727 W 1.162 W 1.618 W 2.096 W 2.878 W
573 W 916 W 1.268 W 1.643 W 2.262 W

793 W 1.267 W 1.765 W 2.286 W 3.139 W
625 W 1.000 W 1.384 W 1.793 W 2.467 W

925 W 1.478 W 2.059 W 2.667 W 3.662 W
729 W 1.166 W 1.614 W 2.092 W 2.878 W

1.058 W 1.690 W 2.354 W 3.048 W 4.186 W
834 W 1.333 W 1.845 W 2.390 W 3.290 W

1.190 W 1.901 W 2.648 W 3.429 W 4.709 W
938 W 1.499 W 2.075 W 2.689 W 3.701 W

1.322 W 2.112 W 2.942 W 3.810 W 5.232 W
1.042 W 1.666 W 2.306 W 2.988 W 4.112 W

1.454 W 2.324 W 3.239 W 4.191 W 5.755 W
1.146 W 1.833 W 2.537 W 3.287 W 4.523 W

1.586 W 2.535 W 3.533 W 4.572 W 6.278 W
1.250 W 1.999 W 2.767 W 3.586 W 4.934 W

2.746 W 3.824 W 4.953 W
2.166 W 2.998 W 3.884 W

1.851 W 5.334 W
1.459 W 4.183 W

3.168 W 5.715 W
2.499 W 4.482 W

èÓ ‚ÓÔÓcÛ Ó Ì‡ÎË˜ËË Ì‡ cÍÎ‡‰Â Ó·‡˘‡ÈÚÂc¸ Í Ç‡¯ÂÏÛ Ô‡ÚÌÂÛ ÔÓ ÓÔÚÓ‚ÓÈ ÚÓ„Ó‚ÎÂ.



600
èÎÓcÍËÈ ‡‰. ê‡‰Ë‡ÚÓ ÚËÔ‡ Compact

íËÔ 10 íËÔ 11 íËÔ 21 íËÔ 22 TËÔ 33

310 W 496 W 687 W 884 W 1.216 W
244 W 392 W 538 W 693 W 956 W

388 W 620 W 859 W 1.105 W 1.521 W
305 W 490 W 673 W 866 W 1.195 W

465 W 744 W 1.030 W 1.325 W 1.825 W
366 W 588 W 807 W 1.039 W 1.433 W

543 W 868 W 1.202 W 1.546 W 2.129 W
427 W 686 W 942 W 1.212 W 1.672 W

620 W 992 W 1.374 W 1.767 W 2.433 W
488 W 784 W 1.076 W 1.386 W 1.911 W

698 W 1.116 W 1.545 W 1.988 W 2.737 W
549 W 882 W 1.211 W 1.559 W 2.150 W

775 W 1.240 W 1.717 W 2.209 W 3.041 W
610 W 980 W 1.345 W 1.732 W 2.389 W

853 W 1.364 W 1.888 W 2.430 W 3.345 W
671 W 1.078 W 1.488 W 1.905 W 2.628 W

930 W 1.488 W 2.060 W 2.651 W 3.649 W
732 W 1.176 W 1.614 W 2.078 W 2.867 W

1.085 W 1.736 W 2.404 W 3.093 W 4.257 W
854 W 1.372 W 1.883 W 2.425 W 3.345 W

1.240 W 1.984 W 2.747 W 3.534 W 4.866 W
976 W 1.568 W 2.152 W 2.771 W 3.822 W

1.395 W 2.232 W 3.091 W 3.976 W 5.474 W
1.098 W 1.764 W 2.421 W 3.118 W 4.300 W

1.550 W 2.480 W 3.434 W 4.418 W 6.082 W
1.220 W 1.960 W 2.690 W 3.464 W 4.778 W

2.728 W 3.777 W 4.860 W
2.156 W 2.959 W 3.810 W

2.976 W 4.121 W 5.302 W 7.298 W
2.352 W 3.228 W 4.157 W 5.734 W

5.743 W
4.503 W

6.185 W
4.850 W

6.627 W
5.196 W

900
èÎÓcÍËÈ ‡‰. ê‡‰Ë‡ÚÓ ÚËÔ‡ Compact

íËÔ 10 íËÔ 11 íËÔ 21 íËÔ 22 TËÔ 33

447 W 688 W 961 W 1.224 W 1.712 W
351 W 544 W 753 W 958 W 1.334 W

559 W 861 W 1.202 W 1.531 W 2.141 W
439 W 680 W 942 W 1.198 W 1.667 W

671 W 1.033 W 1.442 W 1.837 W 2.569 W
526 W 816 W 1.130 W 1.437 W 2.000 W

782 W 1.205 W 1.682 W 2.143 W 2.997 W
614 W 952 W 1.318 W 1.677 W 2.334 W

894 W 1.377 W 1.922 W 2.449 W 3.425 W
702 W 1.088 W 1.506 W 1.916 W 2.667 W

1.006 W 1.549 W 2.163 W 2.755 W 3.853 W
789 W 1.224 W 1.695 W 2.156 W 3.001 W

1.118 W 1.721 W 2.403 W 3.061 W 4.281 W
877 W 1.360 W 1.883 W 2.395 W 3.334 W

1.230 W 1.893 W 2.644 W 3.367 W 4.709 W
965 W 1.496 W 2.071 W 2.635 W 3.667 W

1.342 W 2.065 W 2.884 W 3.673 W 5.137 W
1.052 W 1.632 W 2.260 W 2.874 W 4.001 W

1.565 W 2.409 W 3.364 W 4.285 W 5.993 W
1.228 W 1.904 W 2.636 W 3.353 W 4.668 W

1.788 W 2.754 W 3.845 W 4.898 W 6.850 W
1.403 W 2.176 W 3.013 W 3.832 W 5.334 W

É‡·‡ËÚÌ‡fl ‚˚cÓÚ‡ [ÏÏ]

ç‡ËÏÂÌÓ‚‡ÌËÂ

É‡·‡ËÚÌ‡fl ‰ÎËÌ‡ [ÏÏ]

400

500

600

700

800

900

1000

1100

1200

1400

1600

1800

2000

2200

2400

2600

2800

3000

3

EN442
EN442 90/70/20°C

75/65/20°C
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C O M P A C T
é·ÁÓ ÚËÔÓ‚

Ö‰ËÌËˆ˚
‡c˜ÂÚÓ‚
Ì‡ 1 Ï ‰ÎËÌ˚
‡‰Ë‡ÚÓ‡
ÔË
75/65/20 °C

É‡·‡ËÚÌ‡fl íËÔ 10 íËÔ 11 íËÔ 20 íËÔ 21 íËÔ 22 íËÔ 33 ê‡ccÚÓflÌËÂ ÏÂÊ‰Û
‚˚cÓÚ‡ [ÏÏ] Ô‡ÚÛ·Í‡ÏË [ÏÏ]

338 W 982 W 1.349 W
6,17 kg 16,80 kg 25,20 kg

300 1,89 l 3,70 l 5,40 l 250
0,68 m2 3,51 m2 5,26 m2

n = 1,28 n = 1,33 n = 1,31
430 W 676 W 730 W 954 W 1.245 W 1.711 W
8,22 kg 12,78 kg 15,86 kg 19,46 kg 22,87 kg 34,30 kg

400 2,34 l 2,34 l 4,67 l 4,67 l 4,67 l 6,87 l 350
0,91 m2 2,95 m2 1,83 m2 3,37 m2 4,92 m2 7,38 m2

n = 1,29 n = 1,31 n = 1,33 N = 1,33 n = 1,33 n = 1,32
521 W 833 W 883 W 1.153 W 1.494 W 2.056 W
10,28 kg 16,24 kg 20,08 kg 24,63 kg 28,93 kg 43,40 kg

500 2,80 l 2,80 l 5,63 l 5,63 l 5,63 l 8,33 l 450
1,14 m2 3,80 m2 2,28 m2 4,31 m2 6,33 m2 9,49 m2

n = 1,30 n = 1,30 n = 1,32 n = 1,34 n = 1,33 n = 1,32
610 W 980 W 1.031 W 1.345 W 1.732 W 2.389 W
12,33 kg 19,70 kg 24,30 kg 29,80 kg 35,00 kg 52,50 kg

600 3,25 l 3,25 l 6,60 l 6,60 l 6,60 l 9,80 l 550
1,37 m2 4,66 m2 2,74 m2 5,24 m2 7,74 m2 11,61 m2

n = 1,31 n = 1,29 n = 1,32 n = 1,34 n = 1,33 n = 1,32
877 W 1.360 W 1.449 W 1.883 W 2.395 W 3.334 W
17,90 kg 29,30 kg 35,40 kg 43,90 kg 51,60 kg 77,30 kg

900 4,80 l 4,80 l 9,70 l 9,70 l 9,70 l 14,50 l 850
2,06 m2 7,22 m2 4,12 m2 8,05 m2 11,97 m2 17,96 m2

n = 1,33 n = 1,29 n = 1,33 n = 1,34 n = 1,35 n = 1,37

W = ÏÓ˘ÌÓcÚ¸  kg = ‚Âc  l = ÂÏÍÓcÚ¸  m2 = ÔÎÓ˘‡‰¸ Ì‡ÛÊÌÓÈ ÔÓ‚ÂıÌÓcÚË Ì‡„Â‚‡  n = ˝ÍcÔÓÌÂÌÚ
CÓı‡ÌflÂÚcfl Ô‡‚Ó Ì‡ ËÁÏÂÌÂÌËfl ‚ cÎÛ˜‡Â ÚÂıÌË˜ÂcÍÓ„Ó ÔÓ„Âcc‡ Ë ÚÂıÌÓÎÓ„Ë˜ÂcÍËÂ ‰ÓÔÛcÍË.
* ÅÂÁ ·ÓÍÓ‚˚ı ÍÓÁ˚ÂÍ Ë ‚ÂıÌÓÈ Í˚¯ÍË.

* *
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N O V E L L O

çËÁÍÓÚÂÏÔÂ‡ÚÛÌ˚Â ‡‰Ë‡ÚÓ˚ ‚ ÍÓÏÔÎÂÍÚÂ c ‚ÂÌÚËÎÂÏ
ËÁ ıÓÎÓ‰ÌÓÍ‡Ú‡ÌÓ„Ó ÚÓÌÍÓ„Ó ÎËcÚÓ‚Ó„Ó ÏÂÚ‡ÎÎ‡ ÓcÓ·ÓÈ
Ï‡ÍË ÔÓ Ñàç 1623 c ·ÓÍÓ‚˚ÏË ÍÓÁ˚¸Í‡ÏË Ë ‚ÂıÌÂÈ
Í˚¯ÍÓÈ ‚ Í‡˜ÂcÚ‚Â ÍÓÏÔ‡ÍÚÌÓ„Ó ·ÎÓÍ‡, ¯ËËÌ‡
ÊÂÎÓ·ÍÓ‚ 33,3 ÏÏ. äÓÌ‚ÂÍˆËÓÌÌ˚È ÎËcÚ ÔË‚‡ÂÌ
Í ‚Ó‰ÓÔÓ‚Ó‰fl˘ËÏ Í‡Ì‡Î‡Ï. ê‡‰Ë‡ÚÓ Ó·ÂÁÊËÂÌ,
Ó·‡·ÓÚ‡Ì ÙÓcÙ‡ÚÓÏ ÊÂÎÂÁ‡, Ô‡ccË‚ËÓ‚‡Ì, ÔÓÏ˚Ú Ë
Á‡„ÛÌÚÓ‚‡Ì ÏÂÚÓ‰ÓÏ ˝ÎÂÍÚÓÔÓ„ÛÊÌÓ„Ó Í‡Ú‡ÙÓÂÁ‡
„ÛÌÚÓ‚Ó˜Ì˚Ï cÓcÚ‡‚ÓÏ ÔÓ Ñàç 55 900, ˜‡cÚ¸ 1,
ÔÓ‰‚ÂÊÂÌ „Ófl˜ÂÈ cÛ¯ÍÂ. éÍÓÌ˜‡ÚÂÎ¸Ì‡fl ÓÚ‰ÂÎÍ‡
ÔÓ‚ÂıÌÓcÚË ÔÓËÁ‚Â‰ÂÌ‡ ‚˚cÓÍÓÍ‡˜ÂcÚ‚ÂÌÌ˚Ï
ÔÓÓ¯ÍÓ‚˚Ï ÔÓÍ˚ÚËÂÏ ÔÓ Ñàç 55 900, ˜‡cÚ¸ 2,
˝ÎÂÍÚÓcÚ‡ÚË˜ÂcÍË Ì‡ÌÂcÂÌÌÓÈ Ë ÔÓ‰‚Â„ÌÛÚÓÈ „Ófl˜ÂÈ
cÛ¯ÍÂ. ñ‚ÂÚ: ·ÂÎ˚È, ‡Ì‡ÎÓ„Ë˜Ì˚È RAL 9010. íËÔ 11
cÌ‡·ÊÂÌ ÍÂÔÂÊÌ˚ÏË ÔÓÛ¯ËÌ‡ÏË Ì‡ Á‡‰ÌÂÈ ÒÚÂÌÍÂ.
Ç ÍÓÏÔÎÂÍÚÂ c ‚cÚÓÂÌÌÓÈ ‚ÂÌÚËÎ¸ÌÓÈ c·ÓÍÓÈ
c ÔÂ‰‚‡ËÚÂÎ¸ÌÓ Â„ÛÎËÛÂÏÓÈ ‚ÂÌÚËÎ¸ÌÓÈ ‚cÚ‡‚ÍÓÈ ·ÂÁ
„ÓÎÓ‚ÍË ÚÂÏÓcÚ‡Ú‡. CÏÓÌÚËÓ‚‡Ì˚ Á‡„ÎÛ¯Í‡ Ë
‚ÓÁ‰ÛıÓÓÚ‚Ó‰˜ËÍ. ç‡cÚÂÌÌ‡fl ÏÓÌÚ‡ÊÌ‡fl ÎËÌÂÈÍ‡
ÔËÎ‡„‡ÂÚcfl.ìÔ‡ÍÓ‚‡Ì˚ ‚ „ÓÚÓ‚ÓÏ ‰Îfl ÏÓÌÚ‡Ê‡ cÓcÚÓflÌËË
‚ ÔË„Ó‰ÌÛ˛ ‰Îfl cÚÓÈÔÎÓ˘‡‰ÍË Ó·ÊËÏ‡˛˘Û˛ ÔÎÂÌÍÛ ËÁ
èÇï c Í‡ÚÓÌÌÓÈ Á‡˘ËÚÓÈ ÍÓÏÓÍ. É‡‡ÌÚËfl Í‡˜ÂcÚ‚‡ ÔÓ
ISO 9000. íÂÔÎÓ‚‡fl ÏÓ˘ÌÓcÚ¸ ÔÓ‚ÂÂÌ‡ ÔÓ
DIN EN 442. äÓÌcÚÛÍÚË‚ÌÓÂ ËcÔÓÎÌÂÌËÂ cÓÓÚ‚ÂÚcÚ‚ÛÂÚ
ÂÍÓÏÂÌ‰‡ˆËflÏ BAGUV.
èÓ‰cÓÂ‰ËÌËÚÂÎ¸Ì˚Â Ô‡ÚÛ·ÍË: 6 ı 1/2”.
ê‡·Ó˜ÂÂ ‰‡‚ÎÂÌËÂ: 1,0 MPa
íÂÏÔÂ‡ÚÛ‡ ÚÂÔÎÓÌÓcËÚÂÎfl: „Ófl˜‡fl ‚Ó‰‡ ‰Ó 110 °C.
íËÔ: 11 / 21 / 22 / 33
É‡·‡ËÚÌ‡fl ‚˚cÓÚ‡: 300 - 900 ÏÏ
É‡·‡ËÚÌ‡fl ‰ÎËÌ‡: 400 - 3000 ÏÏ
É‡·‡ËÚÌ‡fl „ÎÛ·ËÌ‡ (ÚÓÎ˘ËÌ‡): 61 / 77/ 100 / 158 ÏÏ

DIN CERTCO NR RAL NR
ÒÂËË: 11 6R0326 GZ-Reg. Nr 0557
ÒÂËË: 21 6R0328 GZ-Reg. Nr 0558
ÒÂËË: 22 6R0329 GZ-Reg. Nr 0559
ÒÂËË: 33 6R0330 GZ-Reg. Nr 0560

èÓ‰Ú‚ÂÊ‰ÂÌËÂ Ó ÔÓcÚ‡‚ÍÂ:
Caradon Stelrad B.V.
Kathagen 30
6361 HG Nuth
Netherlands
íÂÎ.: +31-45 5 65 62 62
î‡Íc: +31-45 5 24 27 11

P‡‰Ë‡ÚÓ˚ ÒÂËË
STELRAD NOVELLO
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É‡·‡ËÚÌ‡fl ‚˚cÓÚ‡ [ÏÏ]

ç‡ËÏÂÌÓ‚‡ÌËÂ

É‡·‡ËÚÌ‡fl ‰ÎËÌ‡ [ÏÏ]

400

500

600

700

800

900

1000

1100

1200

1400

1600

1800

2000

2200

2400

2600

2800

3000

èÓ ‚ÓÔÓcÛ Ó Ì‡ÎË˜ËË Ì‡ cÍÎ‡‰Â Ó·‡˘‡ÈÚÂc¸ Í Ç‡¯ÂÏÛ Ô‡ÚÌÂÛ ÔÓ ÓÔÚÓ‚ÓÈ ÚÓ„Ó‚ÎÂ.

300
ê‡‰Ë‡ÚÓ ÚËÔ‡ Novello

íËÔ 22 íËÔ 33

751 W 1.028 W
589 W 809 W

1.001 W 1.371 W
786 W 1.079 W

1.126 W 1.543 W
884 W 1.214 W

1.251 W 1.714 W
982 W 1.349 W

1.377 W 1.884 W
1.080 W 1.484 W

1.501 W 2.057 W
1.178 W 1.619 W

1.751 W 2.400 W
1.375 W 1.889 W

2.002 W 2.742 W
1.571 W 2.158 W

2.252 W 3.085 W
1.768 W 2.428 W

2.502 W 3.428 W
1.964 W 2.698 W

2.752 W 3.771 W
2.160 W 2.968 W

3.002 W 4.114 W
2.357 W 3.238 W

3.253 W 4.456 W
2.553 W 3.507 W

3.503 W
2.750 W

3.753 W 5.142 W
2.946 W 4.047 W

500
ê‡‰Ë‡ÚÓ ÚËÔ‡ Novello

íËÔ 11 íËÔ 21 íËÔ 22 íËÔ 33

422 W
333 W

528 W 736 W 953 W 1.308 W
417 W 577 W 747 W 1.028 W

634 W 883 W 1.143 W 1.570 W
500 W 692 W 896 W 1.234 W

739 W 1.030 W 1.334 W 1.831 W
583 W 807 W 1.046 W 1.439 W

845 W 1.177 W 1.524 W 2.093 W
666 W 922 W 1.195 W 1.645 W

950 W 1.324 W 1.715 W 2.354 W
750 W 1.038 W 1.345 W 1.850 W

1.056 W 1.471 W 1.905 W 2.616 W
833 W 1.153 W 1.494 W 2.056 W

1.161 W 1.619 W 2.096 W 2.878 W
916 W 1.268 W 1.643 W 2.262 W

1.267 W 1.765 W 2.286 W 3.139 W
1.000 W 1.384 W 1.793 W 2.467 W

1.478 W 2.059 W 2.667 W 3.662 W
1.166 W 1.614 W 2.092 W 2.878 W

1.690 W 2.354 W 3.048 W 4.186 W
1.333 W 1.845 W 2.390 W 3.290 W

1.901 W 2.648 W 3.429 W 4.709 W
1.499 W 2.075 W 2.689 W 3.701 W

2.112 W 2.942 W 3.810 W 5.232 W
1.666 W 2.306 W 2.988 W 4.112 W

2.324 W 3.236 W 4.191 W 5.755 W
1.833 W 2.537 W 3.287 W 4.523 W

2.535 W 3.530 W 4.572 W 6.278 W
1.999 W 2.767 W 3.586 W 4.934 W

2.746 W 3.824 W 4.953 W
2.166 W 2.998 W 3.884 W

5.334 W
4.183 W

3.168 W 5.715 W
2.499 W 4.482 W

400
ê‡‰Ë‡ÚÓ ÚËÔ‡ Novello

íËÔ 11 íËÔ 22 íËÔ 33

429 W 793 W
338 W 623 W

515 W 952 W 1.305 W
406 W 747 W 1.027 W

601 W 1.110 W
473 W 872 W

687 W 1.269 W 1.740 W
541 W 996 W 1.369 W

773 W 1.428 W 1.958 W
608 W 1.121 W 1.540 W

859 W 1.586 W 2.175 W
676 W 1.245 W 1.711 W

944 W 1.745 W 2.393 W
744 W 1.370 W 1.882 W

1.030 W 1.904 W 2.610 W
811 W 1.494 W 2.053 W

1.202 W 2.221 W 3.045 W
946 W 1.743 W 2.395 W

1.374 W 2.538 W 3.481 W
1.082 W 1.992 W 2.738 W

1.546 W 2.855 W 3.916 W
1.217 W 2.241 W 3.080 W

1.717 W 3.173 W 4.351 W
1.352 W 2.490 W 3.422 W

3.490 W 4.786 W
2.739 W 3.764 W

3.807 W 5.221 W
2.988 W 4.106 W

4.125 W
3.237 W

4.442 W
3.486 W

4.759 W
3.735 W
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É‡·‡ËÚÌ‡fl ‚˚cÓÚ‡ [ÏÏ]

ç‡ËÏÂÌÓ‚‡ÌËÂ

É‡·‡ËÚÌ‡fl ‰ÎËÌ‡ [ÏÏ]

400

500

600

700

800

900

1000

1100

1200

1400

1600

1800

2000

2200

2400

2600

2800

3000

600
ê‡‰Ë‡ÚÓ ÚËÔ‡ Novello

íËÔ 11 íËÔ 21 íËÔ 22 íËÔ 33

496 W 687 W 884 W 1.216 W
392 W 538 W 693 W 956 W

620 W 859 W 1.105 W 1.521 W
490 W 673 W 866 W 1.195 W

744 W 1.030 W 1.325 W 1.825 W
588 W 807 W 1.039 W 1.433 W

868 W 1.202 W 1.546 W 2.129 W
686 W 942 W 1.212 W 1.672 W

992 W 1.374 W 1.767 W 2.433 W
784 W 1.076 W 1.386 W 1.911 W

1.116 W 1.545 W 1.988 W 2.737 W
882 W 1.211 W 1.559 W 2.150 W

1.240 W 1.717 W 2.209 W 3.041 W
980 W 1.345 W 1.732 W 2.389 W

1.364 W 1.889 W 2.430 W 3.345 W
1.078 W 1.480 W 1.905 W 2.628 W

1.488 W 2.060 W 2.651 W 3.649 W
1.176 W 1.614 W 2.078 W 2.867 W

1.736 W 2.404 W 3.093 W 4.257 W
1.372 W 1.883 W 2.425 W 3.345 W

1.984 W 2.747 W 3.534 W 4.866 W
1.568 W 2.152 W 2.771 W 3.822 W

2.232 W 3.091 W 3.976 W 5.474 W
1.764 W 2.421 W 3.118 W 4.300 W

2.480 W 3.434 W 4.418 W 6.082 W
1.960 W 2.690 W 3.464 W 4.778 W

2.728 W 3.777 W 4.860 W
2.156 W 2.959 W 3.810 W

2.976 W 4.121 W 5.302 W 7.298 W
2.352 W 3.228 W 4.157 W 5.734 W

5.743 W
4.503 W

6.185 W
4.850 W

6.627 W
5.196 W

900
ê‡‰Ë‡ÚÓ ÚËÔ‡ Novello

íËÔ 11 íËÔ 21 íËÔ 22 íËÔ 33

688 W 961 W 1.224 W 1.712 W
544 W 753 W 958 W 1.334 W

861 W 1.202 W 1.531 W 2.141 W
680 W 942 W 1.198 W 1.667 W

1.033 W 1.442 W 1.837 W 2.569 W
816 W 1.130 W 1.437 W 2.000 W

1.205 W 1.682 W 2.143 W 2.997 W
952 W 1.318 W 1.677 W 2.334 W

1.377 W 1.922 W 2.449 W 3.425 W
1.088 W 1.506 W 1.916 W 2.667 W

1.549 W 2.163 W 2.755 W 3.853 W
1.224 W 1.695 W 2.156 W 3.001 W

1.721 W 2.403 W 3.061 W 4.281 W
1.360 W 1.883 W 2.395 W 3.334 W

1.893 W 2.644 W 3.367 W 4.709 W
1.496 W 2.071 W 2.635 W 3.667 W

2.065 W 2.884 W 3.673 W 5.137 W
1.632 W 2.260 W 2.874 W 4.001 W

2.409 W 3.364 W 4.285 W 5.993 W
1.904 W 2.636 W 3.353 W 4.668 W

2.754 W 3.845 W 4.898 W 6.850 W
2.176 W 3.013 W 3.832 W 5.334 W
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N O V E L L O
é·ÁÓ ÚËÔÓ‚

Ö‰ËÌËˆ˚
‡c˜ÂÚÓ‚
Ì‡ 1 Ï ‰ÎËÌ˚
‡‰Ë‡ÚÓ‡
ÔË
75/65/20 °C

W = ÏÓ˘ÌÓcÚ¸  kg = ‚Âc  l = ÂÏÍÓcÚ¸  m2 = ÔÎÓ˘‡‰¸ Ì‡ÛÊÌÓÈ ÔÓ‚ÂıÌÓcÚË Ì‡„Â‚‡  n = ˝ÍcÔÓÌÂÌÚ
CÓı‡ÌflÂÚcfl Ô‡‚Ó Ì‡ ËÁÏÂÌÂÌËfl ‚ cÎÛ˜‡Â ÚÂıÌË˜ÂcÍÓ„Ó ÔÓ„Âcc‡ Ë ÚÂıÌÓÎÓ„Ë˜ÂcÍËÂ ‰ÓÔÛcÍË.

É‡·‡ËÚÌ‡fl ê‡ccÚÓflÌËÂ ÏÂÊ‰Û
‚˚cÓÚ‡ [ÏÏ] íËÔ 11 íËÔ 21 íËÔ 22 íËÔ 33 Ô‡ÚÛ·Í‡ÏË [ÏÏ]

982 W 1.349 W
16,80 kg 25,20 kg

300 3,70 l 5,40 l 250
3,51 m2 5,26 m2

n = 1,33 n = 1,31
676 W 954 W 1.245 W 1.711 W
12,78 kg 19,46 kg 22,87 kg 34,30 kg

400 2,34 l 4,67 l 4,67 l 6,87 l 350
2,95 m2 3,37 m2 4,92 m2 7,38 m2

n = 1,31 n = 1,33 n = 1,33 n = 1,32
833 W 1.153 W 1.494 W 2.056 W
16,24 kg 24,63 kg 28,93 kg 43,40 kg

500 2,80 l 5,63 l 5,63 l 8,33 l 450
3,80 m2 4,31 m2 6,33 m2 9,49 m2

n = 1,30 n = 1,34 n = 1,33 n = 1,32
980 W 1.345 W 1.732 W 2.389 W
19,70 kg 29,80 kg 35,00 kg 52,50 kg

600 3,25 l 6,60 l 6,60 l 9,80 l 550
4,66 m2 5,24 m2 7,74 m2 11,61 m2

n = 1,29 n = 1,34 n = 1,33 n = 1,32
1.360 W 1.883 W 2.395 W 3.334 W
29,30 kg 43,90 kg 51,60 kg 77,30 kg

900 4,80 l 9,70 l 9,70 l 14,50 l 850
7,22 m2 8,05 m2 11,97 m2 17,96 m2

n = 1,29 n = 1,34 n = 1,35 n = 1,37
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R E N O C O M P A C T

çËÁÍÓÚÂÏÔÂ‡ÚÛÌ˚Â ÍÓÏÔ‡ÍÚÌ˚Â ‡‰Ë‡ÚÓ˚ ËÁ
ıÓÎÓ‰ÌÓÍ‡Ú‡ÌÓ„Ó ÚÓÌÍÓ„Ó ÎËcÚÓ‚Ó„Ó ÏÂÚ‡ÎÎ‡ ÓcÓ·ÓÈ
Ï‡ÍË ÔÓ Ñàç 1623 c ·ÓÍÓ‚˚ÏË ÍÓÁ˚¸Í‡ÏË Ë ‚ÂıÌÂÈ
Í˚¯ÍÓÈ ‚ Í‡˜ÂcÚ‚Â ÍÓÏÔ‡ÍÚÌÓ„Ó ·ÎÓÍ‡
¯ËËÌ‡ ÊÂÎÓ·ÍÓ‚ 33,3 ÏÏ. äÓÌ‚ÂÍˆËÓÌÌ˚È ÎËcÚ
ÔË‚‡ÂÌ Í ‚Ó‰ÓÔÓ‚Ó‰fl˘ËÏ Í‡Ì‡Î‡Ï. 
ê‡‰Ë‡ÚÓ Ó·ÂÁÊËÂÌ, Ó·‡·ÓÚ‡Ì ÙÓcÙ‡ÚÓÏ ÊÂÎÂÁ‡,
Ô‡ccË‚ËÓ‚‡Ì, ÔÓÏ˚Ú Ë Á‡„ÛÌÚÓ‚‡Ì ÏÂÚÓ‰ÓÏ
˝ÎÂÍÚÓÔÓ„ÛÊÌÓ„Ó Í‡Ú‡ÙÓÂÁ‡ „ÛÌÚÓ‚Ó˜Ì˚Ï cÓcÚ‡‚ÓÏ 
ÔÓ Ñàç 55 900, ˜‡cÚ¸ 1, ÔÓ‰‚ÂÊÂÌ „Ófl˜ÂÈ cÛ¯ÍÂ.
éÍÓÌ˜‡ÚÂÎ¸Ì‡fl ÓÚ‰ÂÎÍ‡ ÔÓ‚ÂıÌÓcÚË ÔÓËÁ‚Â‰ÂÌ‡
‚˚cÓÍÓÍ‡˜ÂcÚ‚ÂÌÌ˚Ï ÔÓÓ¯ÍÓ‚˚Ï ÔÓÍ˚ÚËÂÏ ÔÓ Ñàç 55
900, ˜‡cÚ¸ 2, ˝ÎÂÍÚÓcÚ‡ÚË˜ÂcÍË Ì‡ÌÂcÂÌÌÓÈ
Ë ÔÓ‰‚Â„ÌÛÚÓÈ „Ófl˜ÂÈ cÛ¯ÍÂ. ñ‚ÂÚ: ·ÂÎ˚È,
‡Ì‡ÎÓ„Ë˜Ì˚È RAL 9010. 
ÇcÂ ÚËÔ˚ cÌ‡·ÊÂÌ˚ ÍÂÔÂÊÌ˚ÏË ÔÎ‡cÚËÌ‡ÏË Ì‡
Ó·ÓÓÚÌÓÈ cÚÓÓÌÂ. ìÔ‡ÍÓ‚‡Ì˚ ‚ „ÓÚÓ‚ÓÏ ‰Îfl ÏÓÌÚ‡Ê‡
cÓcÚÓflÌËË ‚ ÔË„Ó‰ÌÛ˛ ‰Îfl cÚÓÈÔÎÓ˘‡‰ÍË Ó·ÊËÏ‡˛˘Û˛
ÔÎÂÌÍÛ ËÁ èÇï c Í‡ÚÓÌÌÓÈ Á‡˘ËÚÓÈ ÍÓÏÓÍ. É‡‡ÌÚËfl
Í‡˜ÂcÚ‚‡ ÔÓ ISO 9000. íÂÔÎÓ‚‡fl ÏÓ˘ÌÓcÚ¸ ÔÓ‚ÂÂÌ‡ ÔÓ
DIN EN 442. äÓÌcÚÛÍÚË‚ÌÓÂ ËcÔÓÎÌÂÌËÂ cÓÓÚ‚ÂÚcÚ‚ÛÂÚ
ÂÍÓÏÂÌ‰‡ˆËflÏ BAGUV.
èÓ‰cÓÂ‰ËÌËÚÂÎ¸Ì˚Â Ô‡ÚÛ·ÍË:
4 ı 1/2”.
ê‡·Ó˜ÂÂ ‰‡‚ÎÂÌËÂ: 1,0 MPa
íÂÏÔÂ‡ÚÛ‡ ÚÂÔÎÓÌÓcËÚÂÎfl: „Ófl˜‡fl ‚Ó‰‡ ‰Ó 110°C.
íËÔ:  21 / 22 / 33
É‡·‡ËÚÌ‡fl ‚˚cÓÚ‡: 550 - 950 ÏÏ
É‡·‡ËÚÌ‡fl ‰ÎËÌ‡: 400 - 3000 ÏÏ
É‡·‡ËÚÌ‡fl „ÎÛ·ËÌ‡ (ÚÓÎ˘ËÌ‡): 77/100/158 ÏÏ

DIN CERTCO NR RAL NR
ÒÂËË: 21 6R0328 GZ-Reg. Nr 0558
ÒÂËË: 22 6R0329 GZ-Reg. Nr 0559
ÒÂËË: 33 6R0330 GZ-Reg. Nr 0560

Caradon Stelrad B.V.
Kathagen 30
6361 HG Nuth
Netherlands
íÂÎ.: +31-45 5 65 62 62
î‡Íc: +31-45 5 24 27 11

P‡‰Ë‡ÚÓ˚ ÒÂËË
STELRAD RENO COMPACT



R E N O C O M P A C T
Ñ‡ÌÌ˚Â ÔÓ ÏÓ˘ÌÓcÚË cÓ„Î. EN 442 EN442

EN442 90/70/20°C
75/65/20°C

10

èÓ ‚ÓÔÓcÛ Ó Ì‡ÎË˜ËË Ì‡ cÍÎ‡‰Â Ó·‡˘‡ÈÚÂc¸ Í Ç‡¯ÂÏÛ Ô‡ÚÌÂÛ ÔÓ ÓÔÚÓ‚ÓÈ ÚÓ„Ó‚ÎÂ.

É‡·‡ËÚÌ‡fl ‚˚cÓÚ‡ [ÏÏ]

ç‡ËÏÂÌÓ‚‡ÌËÂ

É‡·‡ËÚÌ‡fl ‰ÎËÌ‡ [ÏÏ]

400

500

600

700

800

900

1000

1100

1200

1400

1600

1800

2000

2200

2400

2600

2800

3000

550
ê‡‰Ë‡ÚÓ ÚËÔ‡ Renorad

íËÔ 21 íËÔ 22 íËÔ 33

638 W 823 W 1132 W
500 W 646 W 890 W

797 W 1029 W 1415 W
625 W 807 W 1112 W

957 W 1235 W 1698 W
750 W 968 W 1334 W

1116 W 1441 W 1981 W
875 W 1130 W 1557 W

1276 W 1646 W 2264 W
1000 W 1291 W 1779 W

1435 W 1852 W 2547 W
1125 W 1453 W 2002 W

1595 W 2058 W 2830 W
1250 W 1614 W 2224 W

1754 W 2264 W 3113 W
1375 W 1775 W 2446 W

1914 W 2470 W 3396 W
1500 W 1937 W 2669 W

2233 W 2881 W 3962 W
1750 W 2260 W 3114 W

2552 W 3293 W 4528 W
2000 W 1.992 W 2.738 W

2871 W 3705 W 5094 W
2250 W 2905 W 4003 W

3190 W 4118 W 5660 W
2500 W 3228 W 4448 W

3509 W 4528 W 6226 W
2750 W 3551 W 4893 W

3828 W 4939 W 6792 W
3000 W 3874 W 5338 W

5351 W
4196 W

5763 W
4519 W

6174 W
4842 W

950
ê‡‰Ë‡ÚÓ ÚËÔ‡ Renorad

íËÔ 21 íËÔ 22 íËÔ 33

971 W 1128 W 1751 W
762 W 962 W 1371 W

1214 W 1535 W 2189 W
953 W 1203 W 1714 W

1457 W 1842 W 2626 W
1144 W 1444 W 2056 W

1700 W 2149 W 3064 W
1334 W 1684 W 2399 W

1942 W 2456 W 3502 W
1525 W 1925 W 2742 W

2185 W 2762 W 3940 W
1715 W 2165 W 3084 W

2428 W 3069 W 4377 W
1906 W 2406 W 3427 W

2671 W 3376 W 4815 W
2097 W 2647 W 3770 W

2914 W 3683 W 5253 W
2287 W 2887 W 4112 W

3399 W 4297 W 6128 W
2668 W 3368 W 4798 W

3885 W 4911 W 7004 W
3050 W 3850 W 5483 W
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R E N O C O M P A C T
é·ÁÓ ÚËÔÓ‚

Ö‰ËÌËˆ˚
‡c˜ÂÚÓ‚
Ì‡ 1 Ï ‰ÎËÌ˚
‡‰Ë‡ÚÓ‡
ÔË
75/65/20 °C

W = ÏÓ˘ÌÓcÚ¸  kg = ‚Âc  l = ÂÏÍÓcÚ¸  m2 = ÔÎÓ˘‡‰¸ Ì‡ÛÊÌÓÈ ÔÓ‚ÂıÌÓcÚË Ì‡„Â‚‡  n = ˝ÍcÔÓÌÂÌÚ
CÓı‡ÌflÂÚcfl Ô‡‚Ó Ì‡ ËÁÏÂÌÂÌËfl ‚ cÎÛ˜‡Â ÚÂıÌË˜ÂcÍÓ„Ó ÔÓ„Âcc‡ Ë ÚÂıÌÓÎÓ„Ë˜ÂcÍËÂ ‰ÓÔÛcÍË.

É‡·‡ËÚÌ‡fl ê‡ccÚÓflÌËÂ ÏÂÊ‰Û
‚˚cÓÚ‡ [ÏÏ] Ô‡ÚÛ·Í‡ÏË [ÏÏ]íËÔ 21 íËÔ 22 íËÔ 33

1.250 W 1.614 W 2.224 W
27.21 kg 31.97 kg 47.95 kg

550 5.94 l 6.12 l 9.071 l 500
4.78 m2 7.04 m2 10.55 m2

n = 1,34 n = 1,33 n = 1,32
1.906 W 2.406 W 3.427 W
45 kg 53.50 kg 78.00 kg

950 10.10 l 10.05 l 15.30 l 900
8.52 m2 12.68 m2 19.02 m2

n = 1,33 n = 1,34 n = 1,34
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TYP 11

TYP 21
TYP 22
TYP 33

TYP 10

Compact/Novello

Compact/Reno Compact

COMPACT/NOVELLO/RENO COMPACT
ê‡cÔÓÎÓÊÂÌËÂ ÍÂÔÂÊÌ˚ı ÔÓÛ¯ËÌ

É‡·‡ËÚÌ‡fl ‰ÎËÌ‡: ÓÚ 500 ‰Ó 1100

150 150

85

85 60

117

É‡·‡ËÚÌ‡fl ‰ÎËÌ‡: 400

117

É‡·
. ‚

˚c
. –

14
5

É‡·‡ËÚÌ‡fl ‰ÎËÌ‡: ÓÚ 1200 ‰Ó 3000 ÏÏ

283 283

85

Ì‡˜ËÌ‡fl c 1800 ÏÏ 6 ÔÎ‡cÚËÌ (ÔÓÎÓ‚ËÌ‡ ‰ÎËÌ˚ +17ÏÏ)

85

133 133

85

85 60

É‡·
. ‚

˚c
. –

14
5

É‡·‡ËÚÌ‡fl ‰ÎËÌ‡: ÓÚ 400 ‰Ó 1100

267 267

85

85

É‡·‡ËÚÌ‡fl ‰ÎËÌ‡: ÓÚ 1200 ‰Ó 3000 ÏÏ

Ì‡



13

COMPACT/NOVELLO

åÓÌÚ‡Ê c ÔÓÏÓ˘¸˛ Ì‡cÚÂÌÌÓ„o Ôo‰‚ËÊÌo„o ÍpeÔÎeÌËfl

Tàè 11 Tàè 20 Tàè 21 Tàè 22 Tàè 33Tàè 10

É‡·‡ËÚÌ‡fl x y
‚˚cÓÚ‡ [ÏÏ] [ÏÏ] [ÏÏ]

400 337 244

500 437 344

600 537 444

900 837 744

Ñ‡ÌÌ˚Â ‚ ÓÚÌÓ¯ÂÌËË c‚ÂÎÂÌËfl
ÓÚ‚ÂcÚËÈ ‰Îfl ÚËÔ‡ 11

H 300

H 400 - 900

É‡·‡ËÚÌ‡fl x y
‚˚cÓÚ‡ [ÏÏ] [ÏÏ] [ÏÏ]

300 300 210

400 400 310

500 500 410

600 600 510

900 900 810

Ñ‡ÌÌ˚Â ‚ ÓÚÌÓ¯ÂÌËË c‚ÂÎÂÌËfl
ÓÚ‚ÂcÚËÈ ‰Îfl ÚËÔ‡ 10, 20

É‡·‡ËÚÌ‡fl x y
‚˚cÓÚ‡ [ÏÏ] [ÏÏ] [ÏÏ]

300 298 198

400 398 298

500 498 398

600 598 498

900 898 798

Ñ‡ÌÌ˚Â ‚ ÓÚÌÓ¯ÂÌËË c‚ÂÎÂÌËfl
ÓÚ‚ÂcÚËÈ ‰Îfl ÚËÔ‡ 21–33

y

x

y

x
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É‡·‡. ‚. L x y z
[ÏÏ] [ÏÏ] [ÏÏ] [ÏÏ] [ÏÏ]

300 175 59 134 161

400 275 59 234 261

500 375 59 334 361

600 475 59 434 461

900 775 59 734 761

Ñ‡ÌÌ˚Â ‚ ÓÚÌÓ¯ÂÌËË c‚ÂÎÂÌËfl
ÓÚ‚ÂcÚËÈ ‰Îfl ÚËÔ‡ 11–33

Ñ‡ÌÌ˚Â ‚ ÓÚÌÓ¯ÂÌËË c‚ÂÎÂÌËfl
ÓÚ‚ÂcÚËÈ ‰Îfl ÚËÔ‡ 11–33

É‡·‡ËÚÌ‡fl ‚˚cÓÚ‡ L x y z
[ÏÏ] [ÏÏ] [ÏÏ] [ÏÏ] [ÏÏ]

300 175 92 142 157

400 275 92 242 257

500 375 92 342 357

600 475 92 442 457

900 775 92 742 757

Tàè 11 Tàè 33Tàè 21 Tàè 22

COMPACT

åÓÌÚ‡Ê c ÔÓÏÓ˘¸˛ L ÍpoÌ¯ÚeÈÌo‚
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ç‡cÚÂÌÌ˚È ÏÓÌÚ‡Ê c ÔÓÏÓ˘¸˛ yÌË‚epcaÎ¸Ìo„o ÍpeÔÎeÌËfl

37

48

19

307747

3957

7839
11671

COMPACT/NOVELLO/RENO COMPACT
MÓÌÚ‡Ê c ÔÓÏÓ˘¸˛ yÌË‚epcaÎ¸Ìo„o ÍpeÔÎeÌËfl

ìcÚ‡ÌÓ‚Ó˜Ì˚Â ‡ÁÏÂ˚ Reno Compact

Tàè 33Tàè 21 Tàè 22

17

30

78

116

89

197

89

139

37

48
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COMPACT/RENO COMPACT/NOVELLO

KpeÔÎÂÌËe Í ÔoÎy - ÏÓÌÚ‡Ê c ÔÓÏÓ˘¸˛ ‚ÌyÚpeÌÌeÈ

‚epÚËÍaÎ¸ÌoÈ ÍoÌcoÎË

ìcÚ‡ÌÓ‚Ó˜Ì˚Â ‡ÁÏÂ˚ Novello

åËÌËÏ‡Î¸Ì˚È ‡ÁÏÂ ÏÂÊ‰Û ÌËÊÌÂÈ ÍÓÏÍÓÈ ‡‰Ë‡ÚÓ‡ Ë ÔÓÎÓÏ: 120 ÏÏ

ê‡
cc

ÚÓ
flÌ

ËÂ
 Ï

ÂÊ
‰Û

 Ô
‡Ú

Û
·Í

‡Ï
Ë:

„‡
·‡

Ë
ÚÌ

‡fl
 ‚

˚
cÓ

Ú‡
 - 

50
 Ï

Ï

ÑÎËÌ‡ = ÓÚ 400 ‰Ó 3000 ÏÏ

Tàè 11 Tàè 21/22/33 Tàè 21/22/33

ÉoÚo‚˚È ÔoÎ

ÉpyÅ˚È ÔoÎ
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COMPACT/RENO COMPACT

ÑË‡„‡ÏÏ‡ ÔÓÚÂË ‰‡‚ÎÂÌËfl ‚ ‡‰Ë‡ÚÓÂ

ÇÂÎË˜ËÌ‡ kv

ê‡ÒıÓ‰ [Í„/˜‡Ò]

TËÔ 10, 11

TËÔ 20, 21, 22

TËÔ 33

è
Â

ÂÔ
‡‰

 ‰
‡‚

ÎÂ
ÌË

fl 
[è

‡]
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NOVELLO
ÑË‡„‡ÏÏ‡ ÔÓÚÂË ‰‡‚ÎÂÌËfl ‚ ‡‰Ë‡ÚÓÂ
Ò ÍÎ‡Ô‡ÌÓÏ

�

ê‡ÒıÓ‰ ṁ [Í„/̃ ‡Ò] ÔË ÓÚÍÎÓÌÂÌËË 2ä

è
Â

ÂÔ
‡‰

 ‰
‡‚

ÎÂ
ÌË

fl 
∆p

 [
Ï·

‡
]

è
Â

ÂÔ
‡‰

 ‰
‡‚

ÎÂ
ÌË

fl 
∆p

 [
ÏÏ

 ‚
Ó‰

.Ò
Ú.

]

è
Â

ÂÔ
‡‰

 ‰
‡‚

ÎÂ
ÌË

fl 
 ∆

p 
[k

è
‡]

Ñ‚ÛıÚÛ·ÌÓÂ ÂÁ¸·Ó‚ÓÂ cÓÂ‰ËÌÂÌËÂ ·ÂÁ ‡‰Ë‡ÚÓ‡

ÇÂÎË˜ËÌ‡ kv ‚ [Ï3/̃ ]

ê‡‰Ë‡ÚÓ Ò
Â„ÛÎËÛ˛˘ËÏ ÍÎ‡Ô‡ÌÓÏ

äÎ‡Ô‡Ì Ò
ÔÂ‰‚‡ËÚÂÎ¸Ì
˚ÏË
Ì‡ÒÚÓÈÍ‡ÏË
Ë ÛÒÚ‡ÌÓ‚ÍÓÈ
„ÓÎÓ‚ÍÓÈ
ÚÂÏÓÒÚ‡Ú‡

áÌ‡˜ÂÌËÂ
kv
(Ï3/˜‡Ò)

áÌ‡˜ÂÌËÂ
kvs
(Ï3/˜‡Ò)

ÑÓÔÛÒÚËÏ‡fl
‡·Ó˜‡fl
ÚÂÏÔÂ‡ÚÛ‡

TB*)

[0C]

ÑÓÔÛÒÚËÏÓÂ
‡·Ó˜ÂÂ
‰‡‚ÎÂÌËÂ

PB

[bar]

„ÓÎÓ‚Ía
ÚÂÏÓÒÚ‡Ú‡

EMO T/NC
EMOtec./NC
EMO 1/3
EMO EIB/LON

EMOT/NO
EMOtec/NO

120 10 4,0 2,7 3,5

ÑÓÔÛÒÚËÏ˚È ÔÂÂÔ‡‰ ‰‡‚ÎÂÌËfl ÔË Á‡Í˚ÚÓÏ ÍÎ‡Ô‡ÌÂ
∆p [bar]

èÂ‰‚‡ËÚÂÎ¸Ì‡fl Ì‡ÒÚÓÈÍ‡

1

0,13

0,16

2

0,22

0,27

3

0,31

0,38

4

0,38

0,43

5

0,47

0,65

6

0,57

0,98

7

0,66

1,23

8

0,75

1,43

·ÂÁ ÔËÌ‡‰ÎÂÊÌÓÒÚÂÈ ‰Îfl ÔËÒÓÂ‰ËÌÂÌËfl

èêàåÖê êÄëóÖíÄ:
ç‡ÈÚË: ê‡·Ó˜ËÈ ‰Ë‡Ô‡ÁÓÌ
Ñ‡ÌÓ: íÂÔÎÓ‚‡fl ÏÓ˘ÌÓÒÚ¸ Q̇ = 960 ‚Ú

èÂÂÔ‡‰ ÚÂÏÔÂ‡ÚÛ˚ ∆t = 15 K (70/55°C)
èÓÚÂfl ‰‡‚ÎÂÌËfl Ì‡ ‡‰Ë‡ÚÓÂ Ò ÍÎ‡Ô‡ÌÓÏ ∆Pges = 65 Ï·‡

êÂ¯ÂÌËÂ: ê‡ÒıÓ‰          ṁ = Q̇
=

960 = 55 k„/̃
c * ∆t 1,163 * 15

ÑË‡Ô‡ÁÓÌ Â„ÛÎËÓ‚ÍË ÔÓ ‰Ë‡„‡ÏÏÂ: ÔÓÁËˆËfl 2

ë ÍÓÎÔ‡˜ÍÓÏ ËÎË ÔË‚Ó‰ÓÏ 1000ë
èËÏÂ˜‡ÌËÂ: ‚ÒÂ ÁÌ‡˜ÂÌËfl ÔÂ‰ÒÚ‡‚ÎÂÌ˚ ËÁ„ÓÚÓ‚ËÚÂÎÂÏ ÍÎ‡Ô‡ÌÓ‚, ÔË ÔËÏÂÌÂÌËË ‰Û„Ëı ÍÎ‡Ô‡ÌÓ‚ ÌÂÓ·ıÓ‰ËÏ ‰ÓÔÓÎÌËÚÂÎ¸Ì˚È ‡Ò˜ÂÚ.

ÇÌËÏ‡ÌËÂ:  ˜ÚÓ·˚ ÛÏÂÌ¸¯ËÚ¸ ‡ÍÛÒÚË˜ÂÒÍËÈ ˝ÙÙÂÍÚ ÔË ÔÓÚÂÍ‡ÌËË ÚÂÔÎÓÌÓÒËÚÂÎfl ÂÍÓÏÂÌ‰ÛÂÏ Ó„‡ÌË˜Ë‚‡Ú¸ ÒËÒÚÂÏÛ Ï‡ÍÒËÏ‡Î¸Ì˚Ï ÔÂÂÔ‡‰ÓÏ ‰‡‚ÎÂÌËfl ∆= 200 Ï·‡



19

ÇÂÌÚËÎ¸Ì˚È ÍÓÏÔÎÂÍÚ 
‰Îfl ‰‚ÛıÚÛ·ÌÓÈ ˝ÍcÔÎÛ‡Ú‡ˆËË
ê‡‰Ë‡ÚÓ˚ ‚ ÍÓÏÔÎÂÍÚÂ c ‚ÂÌÚËÎflÏË ÚËÔ‡ Novello
Ó·ÓÛ‰Ó‚‡Ì˚ ‚cÚÓÂÌÌ˚Ï ‚ÂÌÚËÎ¸Ì˚Ï ÍÓÏÔÎÂÍÚÓÏ.
èÓcÂ‰cÚ‚ÓÏ ÔÂ‰‚‡ËÚÂÎ¸ÌÓÈ ÛcÚ‡ÌÓ‚ÍË ‚ÂÌÚËÎfl ÏÓÊÂÚ
ÔÓÔÓˆËÓÌ‡Î¸ÌÓ ÔÓËÁ‚Ó‰ËÚ¸cfl cÓ„Î‡cÓ‚‡ÌËÂ ÏÓ˘ÌÓcÚË
‡‰Ë‡ÚÓ‡ c ÔÓÚÓÍÓÏ Ï‡cc˚ ‚ cÓÓÚ‚ÂÚcÚ‚ËË c „‡ÙËÍÓÏ Ì‡
cÚ. 18. èÓ‰cÓÂ‰ËÌÂÌËÂ ‚ÓÁÏÓÊÌÓ Ú‡ÍÊÂ Í‡Í Ë Û
‡‰Ë‡ÚÓÓ‚ 4ı1/2”. ÇÂÌÚËÎ¸Ì˚È ÍÓÏÔÎÂÍÚ Ó·ÓÛ‰Ó‚‡Ì
‚ÂÌÚËÎ¸ÌÓÈ ‚cÚ‡‚ÍÓÈ Heimeier.

é‰ÌÓÚÛ·‡fl ˝ÍcÔÎÛ‡Ú‡ˆËfl

ÑÎfl Ó‰ÌÓÚÛ·Ì˚ı cËcÚÂÏ ÌÂÓı·Ó‰ËÏ‡ ‰ÓÔÓÎÌËÚÂÎ¸Ì‡fl
‡Ï‡ÚÛ‡. CÓÓÚÌÓ¯ÂÌËÂ ÔÓÚÓÍ‡ ÔË Ó‰ÌÓÚÛ·ÌÓÈ cËcÚÂÏÂ
ÏÓÊÂÚ ·˚Ú¸ ÛcÚ‡ÌÓ‚ÎÂÌÓ ÏÂÊ‰Û 30% Ë 50% ÓÚ ÍÓÎË˜ÂcÚ‚‡ ‚
ÍÓÎ¸ˆÂ‚ÓÏ ‚Ó‰ÓÔÓ‚Ó‰Â. å˚ ÂÍÓÏÂÌ‰ÛÂÏ cÓÓÚÌÓ¯ÂÌËÂ
ÔÓÚÓÍ‡ 35% Í 65%, Ú.Â. 35% ÓÚ ÔÓÚÓÍ‡ Ï‡cc˚ Ì‡Ô‡‚ÎflÂÚcfl
˜ÂÂÁ ‡‰Ë‡ÚÓ. èË ˝ÍcÔÎÛ‡Ú‡ˆËË ‚ Ó‰ÌÓÚÛ·ÌÓÏ ÂÊËÏÂ
Ó·flÁ‡ÚÂÎ¸ÌÓ ÛcÚ‡ÌÓ‚ËÚ¸ ÔÂ‰‚‡ËÚÂÎ¸ÌÛ˛ Â„ÛÎËÓ‚ÍÛ
‚ÂÌÚËÎfl ‚ ÔÓÎÓÊÂÌËÂ ”8” (Á‡‚Ó‰cÍ‡fl ÛcÚ‡ÌÓ‚Í‡).

èÓ‰cÓÂ‰ËÌÂÌËÂ

ÇcÚÓÂÌÌ˚È ‚ÂÌÚËÎ¸Ì˚È ÍÓÏÔÎÂÍÚ ÏÓÊÂÚ ·˚Ú¸ cÓÂ‰ËÌÂÌ ÔË
ÛcÎÓ‚ÌÓÏ ÔÓıÓ‰Â R 1/2” cÓ ‚cÂÏË ËÁ‚ÂcÚÌ˚ÏË ‚Ë‰‡ÏË ÚÛ·
(cÚ‡Î¸Ì‡fl ÚÛ·‡ Ñàç 2440, ÏÂ‰Ì‡fl ÚÛ·‡, ÚÛ·‡ ËÁ Ïfl„ÍÓÈ
cÚ‡ÎË Ë ÔÎ‡cÚÏ‡ccÓ‚‡fl ÚÛ·‡) c ÔÓÏÓ˘¸˛ ËÏÂ˛˘ÂÈcfl ‚
ÔÓ‰‡ÊÂ Á‡ÊËÏÌÓÈ Ë ÂÁ¸·Ó‚ÓÈ ‡Ï‡ÚÛ˚.

ìcÚ‡ÌÓ‚Í‡ ÁÌ‡˜ÂÌËfl kv ‰Îfl ‰‚ÛıÚÛ·ÌÓÈ cËcÚÂÏ˚ 

ÇÓ ‚cÚÓÂÌÌÓÏ ‚ÂÌÚËÎÂ ÔÂ‰‚‡ËÚÂÎ¸ÌÓ ÛcÚ‡ÌÓ‚ÎÂÌÌ˚Â
ÁÌ‡˜ÂÌËfl ÏÓÊÌÓ ÔÓcÚÓ Ë ÚÓ˜ÌÓ ÓÚ˙˛cÚËÓ‚‡Ú¸ c ÔÓÏÓ˘¸˛
cÔÂˆË‡Î¸ÌÓ„Ó ËÌcÚÛÏÂÌÚ‡:
• CÌflÚ¸ Á‡˘ËÚÌ˚È ÍÓÎÔ‡˜ÓÍ Ë ˜Û‚cÚ‚ËÚÂÎ¸Ì˚È ˝ÎÂÏÂÌÚ.
• ç‡ÈÚË ÍÓÌÚÓÎ¸ÌÛ˛ ÓÚÏÂÚÍÛ

(Á‡‚Ó‰cÍ‡fl ÛcÚ‡‚Í‡: ”8” Ì‡ ÍÓÌÚÓÎ¸ÌÓÈ ÓÚÏÂÚÍÂ).
• ç‡‰ÂÚ¸ ÛcÚ‡ÌÓ‚Ó˜Ì˚È ÍÎ˛˜.
• äÎ˛˜ ÔÓ‚Ó‡˜Ë‚‡Ú¸, ÔÓÍ‡ ÛcÚ‡ÌÓ‚Ó˜ÌÓÂ ˜ËcÎÓ ÌÂ ·Û‰ÂÚ

Ì‡ıÓ‰ËÚ¸cfl Ì‡ÔÓÚË‚ ÍÓÌÚÓÎ¸ÌÓÈ ÓÚÏÂÚÍË.

NOVELLO

ÇÂÌÚËÎ¸Ì˚È ÍÓÏÔÎÂÍÚ

åÓÌÚ‡ÊÌ˚Â „‡·‡ËÚ˚ ÌÂÍÓÚÓ˚ı ÚÂÏÓcÚ‡ÚÓ‚

HERZ H 1926-98
HERZ mini 19200-68
HEIMEIER K 6000-00-500, 6020-00-500, 6040-00-500

6120-00-500, 6200-00-500
HEIMEIER D 6850-00-500
HEIMEIER B 2500-00-500
HEIMEIER WK 7300-00-500
HEIMEIER VD 7400-00-500
DANFOSS RTS-K 013L3630
OVENTORP UNI LH 1011456, 111365, 1011065, 1011265
HONEYWELL Thera 2 T900 1HP, T900 1W0H
HONEYWELL Thera 3 T60 01H, T60 01W0H
VALVEX GZ 03A 4410090
VALVEX GZ 05A 4440000
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COMPACT/NOVELLO

äÓÂÍÚËÓ‚Ó˜Ì˚Â ÍÓ˝ÙÙËˆËÂÌÚ˚
‰Îfl ‡Ò˜ÂÚ‡ ÏÓ˘ÌÓÒÚË ‡‰Ë‡ÚÓÓ‚

íÂÏÔ. ‚ ÔÓ‰‡˛˘ÂÏ íÂÏÔ. ‚ÓÁ‰Ûı‡ íÂÏÔ. ‚ Ó·‡ÚÌÓÏ ÚÛ·ÓÔÓ‚Ó‰Â tR [°C]
ÚÛ·ÓÔÓ‚Ó‰Â tV [°C] tL [°C] 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80 85 90 95 100 105

24 1,50 1,26 1,11 0,99 0,90 0,83 0,77 0,72 0,68 0,64 0,61 0,58 0,56 0,53 0,51
22 1,37 1,17 1,04 0,94 0,86 0,79 0,74 0,69 0,65 0,62 0,59 0,56 0,54 0,52 0,50
20 1,25 1,09 0,98 0,89 0,82 0,76 0,71 0,67 0,63 0,60 0,57 0,54 0,52 0,50 0,48110 18 1,16 1,02 0,92 0,84 0,78 0,73 0,68 0,64 0,61 0,58 0,55 0,53 0,51 0,49 0,47
15 1,05 0,94 0,85 0,78 0,73 0,68 0,64 0,61 0,58 0,55 0,52 0,50 0,48 0,46 0,45
12 0,95 0,86 0,79 0,73 0,68 0,64 0,61 0,58 0,55 0,52 0,50 0,48 0,46 0,44 0,43
24 1,58 1,33 1,16 1,04 0,94 0,87 0,81 0,76 0,71 0,67 0,64 0,61 0,58 0,55
22 1,43 1,23 1,09 0,98 0,90 0,83 0,77 0,72 0,68 0,65 0,61 0,59 0,56 0,54
20 1,32 1,14 1,02 0,93 0,85 0,79 0,74 0,69 0,66 0,62 0,59 0,57 0,54 0,52105 18 1,22 1,07 0,96 0,88 0,81 0,76 0,71 0,67 0,63 0,60 0,57 0,55 0,52 0,50
15 1,09 0,98 0,89 0,82 0,76 0,71 0,67 0,63 0,60 0,57 0,54 0,52 0,50 0,48
12 0,99 0,90 0,82 0,76 0,71 0,67 0,63 0,60 0,57 0,54 0,52 0,50 0,48 0,46
24 1,67 1,40 1,22 1,09 0,99 0,91 0,85 0,79 0,74 0,70 0,66 0,63 0,60
22 1,51 1,29 1,14 1,03 0,94 0,87 0,81 0,76 0,71 0,67 0,64 0,61 0,58
20 1,38 1,20 1,07 0,97 0,89 0,83 0,77 0,72 0,68 0,65 0,62 0,59 0,56100 18 1,28 1,12 1,01 0,92 0,85 0,79 0,74 0,70 0,66 0,63 0,60 0,57 0,55
15 1,14 1,02 0,93 0,85 0,79 0,74 0,69 0,66 0,62 0,59 0,57 0,54 0,52
12 1,04 0,94 0,86 0,79 0,74 0,69 0,65 0,62 0,59 0,56 0,54 0,52 0,50
24 1,77 1,48 1,29 1,15 1,04 0,96 0,89 0,83 0,78 0,73 0,70 0,66
22 1,60 1,36 1,20 1,08 0,99 0,91 0,85 0,79 0,75 0,70 0,67 0,64
20 1,46 1,26 1,13 1,02 0,93 0,87 0,81 0,76 0,72 0,68 0,64 0,6195 18 1,34 1,18 1,06 0,96 0,89 0,83 0,77 0,73 0,69 0,65 0,62 0,59
15 1,20 1,07 0,97 0,89 0,83 0,77 0,72 0,68 0,65 0,62 0,59 0,56
12 1,09 0,98 0,90 0,83 0,77 0,72 0,68 0,65 0,61 0,59 0,56 0,54
24 1,88 1,57 1,36 1,21 1,10 1,01 0,93 0,87 0,82 0,77 0,73
22 1,69 1,44 1,27 1,14 1,04 0,96 0,89 0,83 0,78 0,74 0,70
20 1,54 1,33 1,19 1,07 0,98 0,91 0,85 0,80 0,75 0,71 0,6790 18 1,42 1,24 1,11 1,01 0,93 0,87 0,81 0,76 0,72 0,68 0,65
15 1,26 1,13 1,02 0,93 0,87 0,81 0,76 0,72 0,68 0,64 0,61
12 1,14 1,03 0,94 0,87 0,81 0,76 0,71 0,67 0,64 0,61 0,58
24 2,00 1,67 1,45 1,29 1,16 1,07 0,99 0,92 0,86 0,81
22 1,80 1,53 1,34 1,21 1,10 1,01 0,94 0,88 0,82 0,78
20 1,64 1,41 1,25 1,13 1,04 0,96 0,89 0,84 0,79 0,7585 18 1,50 1,31 1,18 1,07 0,98 0,91 0,85 0,80 0,75 0,72
15 1,33 1,19 1,07 0,98 0,91 0,85 0,80 0,75 0,71 0,67
12 1,20 1,08 0,99 0,91 0,85 0,79 0,75 0,70 0,67 0,64
24 2,15 1,78 1,54 1,37 1,24 1,13 1,05 0,97 0,91
22 1,93 1,63 1,43 1,28 1,16 1,07 0,99 0,93 0,87
20 1,75 1,50 1,33 1,20 1,10 1,01 0,94 0,88 0,8380 18 1,60 1,39 1,24 1,13 1,04 0,96 0,90 0,84 0,79
15 1,41 1,25 1,13 1,04 0,96 0,89 0,84 0,79 0,75
12 1,27 1,14 1,04 0,96 0,89 0,83 0,78 0,74 0,70
24 2,32 1,92 1,66 1,47 1,32 1,21 1,12 1,04
22 2,07 1,75 1,53 1,37 1,24 1,14 1,05 0,98
20 1,87 1,61 1,42 1,28 1,17 1,08 1,00 0,9475 18 1,70 1,48 1,32 1,20 1,10 1,02 0,95 0,89
15 1,50 1,33 1,20 1,10 1,01 0,94 0,88 0,83
12 1,34 1,21 1,10 1,01 0,94 0,88 0,82 0,78
24 2,52 2,08 1,79 1,58 1,42 1,30 1,19
22 2,24 1,89 1,64 1,47 1,33 1,22 1,13
20 2,02 1,73 1,52 1,37 1,25 1,15 1,0770 18 1,83 1,59 1,42 1,28 1,17 1,08 1,01
15 1,61 1,42 1,28 1,17 1,08 1,00 0,94
12 1,43 1,28 1,16 1,07 0,99 0,93 0,87
24 2,76 2,27 1,94 1,71 1,54 1,40
22 2,44 2,05 1,78 1,59 1,43 1,31
20 2,19 1,87 1,64 1,47 1,34 1,2365 18 1,98 1,71 1,52 1,37 1,26 1,16
15 1,73 1,52 1,37 1,25 1,15 1,07
12 1,53 1,37 1,24 1,14 1,05 0,98
24 3,06 2,50 2,13 1,87 1,68
22 2,69 2,24 1,94 1,73 1,56
20 2,39 2,03 1,78 1,60 1,4560 18 2,15 1,86 1,65 1,48 1,36
15 1,87 1,64 1,47 1,34 1,23
12 1,64 1,47 1,33 1,22 1,13
24 3,43 2,78 2,37 2,07
22 2,99 2,48 2,15 1,90
20 2,64 2,24 1,96 1,7555 18 2,36 2,03 1,80 1,62
15 2,03 1,78 1,60 1,45
12 1,78 1,59 1,43 1,31
24 3,92 3,15 2,67
22 3,38 2,79 2,40
20 2,96 2,50 2,1750 18 2,63 2,25 1,98
15 2,24 1,96 1,75
12 1,94 1,73 1,56
24 4,58 3,66
22 3,89 3,19
20 3,37 2,8345 18 2,96 2,53
15 2,50 2,17
12 2,15 1,90

èËÏÂ:
ÚÂÏÔÂ‡ÚÛ‡ ‚ ÔÓ‰‡˛˘ÂÏ ÚÛ·ÓÔÓ‚Ó‰Â  . . 80 °C
ÚÂÏÔÂ‡ÚÛ‡ ‚ Ó·‡ÚÌÓÏ
ÚÛ·ÓÔÓ‚Ó‰Â . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60 °C
ÚÂÏÔÂ‡ÚÛ‡ ‚ÓÁ‰Ûı‡  . . . . . . . . . . . . . . . . 22 °C

äÓÂÍÚ. ÍÓ˝ÙÙ. ËÁ ˝ÚÓÈ Ú‡·ÎËˆ˚ = 1,07

ÖcÎË, Ì‡ÔËÏÂ, ÚÂ·ÛÂÚcfl ÏÓ˘ÌÓcÚ¸ ‚ 1.600 ‚Ú,
ÚÓ cÎÂ‰ÛÂÚ ‚˚·‡Ú¸ ‡‰Ë‡ÚÓ c ÌÓÏËÌ‡Î¸ÌÓÈ
ÏÓ˘ÌÓcÚ¸˛ 1.600 ı 1,7 = 1.712 ‚‡ÚÚ.
àÁ Ú‡·ÎËˆ˚ ÌÓÏËÌ‡Î¸ÌÓÈ ÚÂÔÎÓ‚ÓÈ ÏÓ˘ÌÓcÚË
75/65/20 °C ÏÓÊÌÓ ÚÓ„‰‡ ÔÓËÁ‚ÂcÚË ‚˚·Ó 
ÔÓ ÊÂÎ‡ÌË˛.
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Ça¯ ÔapÚÌfi:
Caradon Stelrad B.V.
Kathagen 30
6360 HG Nuth
Nizozemsko
Telefon +31 455 656 262
Fax +31 455 242 711
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